
26. 3. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Právo: Poslanec Plánička odstoupil z volební
kandidátky
Lidovecký poslanec Pavel Plánička v
pondělí odstoupil z osmého místa kandidátky Koalice do
parlamentních voleb v Libereckém kraji. Podle dnešního Práva tak
učinil na zasedání libereckého krajského výboru KDU-ČSL, který ho
kritizoval za únorovou dopravní nehodu. Poslanec se po havárii
totiž odmítl podrobit dechové zkoušce a odvolal se na poslaneckou
imunitu.

Lidovecký poslanec Pavel Plánička v
pondělí odstoupil z osmého místa kandidátky Koalice do
parlamentních voleb v Libereckém kraji. Podle dnešního Práva tak
učinil na zasedání libereckého krajského výboru KDU-ČSL, který ho
kritizoval za únorovou dopravní nehodu. Poslanec se po havárii
totiž odmítl podrobit dechové zkoušce a odvolal se na poslaneckou
imunitu.
"Po hodinové diskusi Plánička vzdal kandidaturu sám. Krajský
výbor to už vzal jen na vědomí," řekl listu lidovecký krajský
lídr Jiří Vacek. Pláničku nahradí na kandidátce lékařka Zdeňka
Rákosová.
Šestačtyřicetiletý Plánička deníku řekl, že svého jednání při
havárii lituje. "Odstoupení z kandidátky jsem navrhl sám, protože
mé další setrvání by mohlo ovlivnit výsledky voleb," řekl.
Plánička podle zjištění ČTK havaroval se svým vozem
19. února kolem 23:00 v Praze v Myslíkově ulici před domem číslo
čtyři. Zezadu narazil do zastavujícího taxíku. Škodu na taxíku
jeho řidič odhadl na 5000 korun. Poslanec již dříve popřel, že by
řídil opilý. Podle informací ČTK se ale odmítl podrobit dechové
zkoušce právě proto, že by mohla alkohol prokázat.
Pláničkovi, podobně jako dalším zákonodárcům, však za jeho
přestupek nehrozí výraznější postih. Případ lidoveckého poslance
budou posuzovat jen jeho kolegové z parlamentních lavic. Poslance
a senátory totiž nemohou policisté za dopravní nehody či jiná
provinění postihnout přímo na místě. Jejich přestupky musí předat
parlamentním mandátovým a imunitním výborům.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

